2021 年４月６日

各 位

                                 会 社 名  株式会社ローソン

                                 代 表 者 名  代表取締役 社長 竹増 貞信

                                            （コード：2651  東証第一部）

                                 問 合 せ 先  執行役員 管理本部長 髙西 朋貴

（TEL．03-5435-2773）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年７月９日に公表いたしました 2021 年２月期（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）の通期連結業績

予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

(1)2021 年２月期通期連結業績予想数値の修正

（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

 営業総収入 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

670,000 35,000 30,000 5,000 49.96

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 666,001 40,876 37,610 8,689 86.84

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △3,998 5,876 7,610 3,689

増  減  率 （  ％  ） △0.6 16.8 25.4 73.8

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ２ 月 期 ）

730,236 62,943 56,346 20,108 200.95

(2)修正の理由

国内コンビニエンスストア事業の売上高は、新型コロナウイルス感染症の影響により当初想定よりも下回

る見込みです。一方で、エンタテインメント関連事業の回復は想定を上回り、海外事業（主に中国）が早期

にコロナ影響から脱し既存店売上高が回復したことや、グループ全体でのコスト削減への取り組みが進んだ

こと、及び政策保有株式の売却益の計上等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

が業績予想を上回る見込みとなったため、業績予想を修正いたします。

２.配当予想について

今回の業績予想の修正に伴う、期末の配当予想の変更はありません。

 （注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上